
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE sett. Uff.TECNICO
Lavori Pubblici e Patrimonio

Numero 210 del 16-12-19
Reg.Gen.621

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AFFIDAMENTO LAVORI DIRADAMENTO  BOSCO IN ZONA CER=

QUATTI.

----------------------------------------------------------------------
Preso atto che tra le opere finalizzate all’ adeguamento dell’elisuperficie di Cingoli è
necessario eseguire lavori di diradamento bosco di conifere e latifoglie, triturazione
fogliame e ramaglie in zona Cerquatti, per una superficie di circa 2.000,00 mq nei pressi
dell’elisuperficie stessa;

Tenendo conto che la cattiva stagione è imminente, l'intervento assume carattere
prioritario, onde poter effettuare i lavori senza interruzioni dovute al maltempo;

Acquisito il preventivo redatto dalla ditta Impermeabilizzazioni di l’ offerta della ditta Il
Castagno srl di Loc. Voltole di Gualdo Tadino (PG) P.IVA 02516500549, per eseguire i
lavori autorizzati dall' Unione Montana Potenza Esino Musone in data 25/11/2019 (atto
allegato), su una superficie di circa 1.500,00 mq e per un importo complessivo di €
5500,00 € + Iva 22%,.

Ritenuto congruo il prezzo offerto e ritenuta la ditta specializzata idonea alla
realizzazione dell'intervento sopra descritto;

Vista la D.G.M. n. 208 del 13/12/2019 con cui sono previsti prelievi dal fondo di riserva
ordinario;

Verificata la regolarità contributiva e assicurativa della ditta tramite l'acquisizione del
DURC on line prot. INAIL_18306418 del 27/11/2019;

Considerato che la somma complessiva dell'affidamento è inferiore a €. 40.000,00 e che
si può procedere all'affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2, lett. a) del D.Lgs.
50/2016;

Visto il vigente Regolamento per la fornitura di beni, servizi e lavori in economia;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il Codice dei contratti pubblici approvato con D.Lgs. n. 50/2016;

Attesa la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione
corrente del servizio, secondo gli obiettivi dalla stessa giunta comunale predeterminati;

DETERMINA

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 210 del 16-12-2019 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

1) Di affidare alla ditta i lavori di diradamento bosco di conifere e latifoglie,
triturazione fogliame e ramaglie in zona Cerquatti, alla ditta Il Castagno srl di Loc.
Voltole di Gualdo Tadino (PG) P.IVA 02516500549, per complessivi € 6.710,00 € (Iva
compresa);

 2) Di dare atto che la spesa verrà imputata al capitolo 1732 del bilancio Comunale;

3) Di dare atto che alla liquidazione della spesa si procederà dietro presentazione di
regolare fattura;

4) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'albo pretorio;

IL RESPONSABILE DI SETTORE
                                                                                    Ing. Emanuele Brunacci

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 210 del 16-12-2019 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento.

Cingoli: .........
Il Responsabile del servizio finanziario

Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE UFF.LAVORI PUBBLICI n. 210 del 16-12-2019 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI


